



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ALTAMIRA/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 1912002/2022-FME

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Aquisição de gêneros alimentícios destinado ao programa nacional de alimentação escolar - PNAE para as escolas dos Distritos de Castelo de Sonhos e Cachoeira da Serra*

Fornecedor : C W DE ALMEIDA - 83.571.067/0001-03

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	4.318,00	Pacote	ITAMARATI/ USINAS ITAMARATI S.A	Gênero Alimenticio	R\$ 4,90	R\$ 21.158,20	R\$ 6,11	R\$ 26.382,98	19,80	R\$ 1,21
Descrição: Açúcar Cristal										
4	5.300,00	Pacote	SOBERELLE / SUTENTARE	Gênero Alimenticio	R\$ 4,60	R\$ 24.380,00	R\$ 6,29	R\$ 33.337,00	26,87	R\$ 1,69
Descrição: Achocolatado em pó instantâneo enriquecido com vitaminas e minerais, sem glúten										
7	6.030,00	Pacote	DO JUCA / OPÇÕES CERIAS	Gênero Alimenticio	R\$ 4,69	R\$ 28.280,70	R\$ 5,47	R\$ 32.984,10	14,26	R\$ 0,78
Descrição: Arroz Branco tipo 1, agulhinha acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 01 kg										
10	5.840,00	Pacote	LEAL / HILEIA	Gênero Alimenticio	R\$ 5,20	R\$ 30.368,00	R\$ 7,38	R\$ 43.099,20	29,54	R\$ 2,18
Descrição: Biscoito Doce - tipo Maria ou Maisena										
12	1.020,00	Pacote	BELMA / BELMA S.A	Gênero Alimenticio	R\$ 10,00	R\$ 10.200,00	R\$ 10,96	R\$ 11.179,20	8,76	R\$ 0,96
Descrição: Biscoito Doce - tipo rosca										
13	5.200,00	Pacote	LEAL / HILEIA	Gênero Alimenticio	R\$ 4,60	R\$ 23.920,00	R\$ 6,23	R\$ 32.396,00	26,16	R\$ 1,63
Descrição: Biscoito Salgado - tipo Cream-Cracker										
15	256,00	Pacote	KIMIMO / 3 CORAÇÕES	Gênero Alimenticio	R\$ 7,50	R\$ 1.920,00	R\$ 8,44	R\$ 2.160,64	11,14	R\$ 0,94
Descrição: Café em pó tipo 1, tradicional, torrado e moído										
Subtotal Adjudicado R\$ 631.824,96							Subtotal Orçado: R\$ 759.815,73		16,8449 %	R\$ 127.990,77

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
19	370,00	Quilograma	BELLO CHARQUE / BELLO CHARQUE	Gênero Alimenticio	R\$ 35,00	R\$ 12.950,00	R\$ 41,65	R\$ 15.410,50	15,97	R\$ 6,65
Descrição: Carne Salgada pacote com 1 kg. Preparado com Carne bovina ponta de agulha										
22	448,00	Pacote	BELLO CHARQUE / BELLO CHARQUE	Gênero Alimenticio	R\$ 22,00	R\$ 9.856,00	R\$ 26,26	R\$ 11.764,48	16,22	R\$ 4,26
Descrição: Charque Bovino Dianteiro										
26	3.382,00	Quilograma	DU DELTA/ EUNA MR ALEXANDRE	Gênero Alimenticio	R\$ 11,00	R\$ 37.202,00	R\$ 11,99	R\$ 40.550,18	8,26	R\$ 0,99
Descrição: Farinha de mandioca crua tipo 1, grupo seca, subgrupo fina, classe branca										
27	2.590,00	Quilograma	BADU / VALMIR R SILVA EIRELLI	Gênero Alimenticio	R\$ 9,00	R\$ 23.310,00	R\$ 10,68	R\$ 27.661,20	15,73	R\$ 1,68
Descrição: Feijão tipo 1, carioca										
28	1.806,00	Pacote	ORI / OPÇÕES CERIAS	Gênero Alimenticio	R\$ 2,79	R\$ 5.038,74	R\$ 3,41	R\$ 6.158,46	18,18	R\$ 0,62
Descrição: Flocos de milho pré-cozidos										
31	29.575,00	Pacote	ITALAC / GOIAS MINAS IND DE LATICINIOS	Gênero Alimenticio	R\$ 6,80	R\$ 201.110,00	R\$ 8,75	R\$ 258.781,25	22,29	R\$ 1,95
Descrição: Leite integral em pó para diluição										
34	7.148,00	Pacote	Q DELICIA / ORLANDO ZANCOPE E CIA LTDA	Gênero Alimenticio	R\$ 3,60	R\$ 25.732,80	R\$ 4,58	R\$ 32.737,84	21,40	R\$ 0,98
Descrição: Macarrão, do tipo espaguete, com ovos										
36	98,00	Unidade	DELINE / BUNGUE ALIMENTOS	Gênero Alimenticio	R\$ 8,00	R\$ 784,00	R\$ 9,60	R\$ 940,80	16,67	R\$ 1,60
Descrição: Margarina cremosa com sal, teor lipídico de 65% a 85%.										
40	3.814,00	Unidade	BONARE / GOIAS VERDE ALIMENTOS	Gênero Alimenticio	R\$ 2,40	R\$ 9.153,60	R\$ 3,74	R\$ 14.264,36	35,83	R\$ 1,34
Descrição: Molho de tomate, Embalagem integra de 300g										
Subtotal Adjudicado R\$ 631.824,96							Subtotal Orçado: R\$ 759.815,73		16,8449 %	R\$ 127.990,77

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
43	1.260,00	Unidade	SOYA/ BUNGUE ALIMENTOS	Gênero Alimenticio	R\$ 8,98	R\$ 11.314,80	R\$ 9,92	R\$ 12.499,20	9,48	R\$ 0,94
Descrição: Óleo de soja vegetal, envasado em garrafa plástica resistente transparente, ou lata contendo 900 ml										
46	6.588,00	Quilograma	BONTIVA/ BONTIVA	Gênero Alimenticio	R\$ 22,54	R\$ 148.493,52	R\$ 22,54	R\$ 148.493,52	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Polpa de Fruta integral pasteurizada, congelada										
49	890,00	Unidade	BORDON / ODERICH S/A	Gênero Alimenticio	R\$ 4,00	R\$ 3.560,00	R\$ 4,71	R\$ 4.191,90	15,07	R\$ 0,71
Descrição: Salsicha em lata tipo Viena										
50	370,00	Unidade	JANDAIA / SUCOS JANDAIA	Gênero Alimenticio	R\$ 3,50	R\$ 1.295,00	R\$ 4,66	R\$ 1.724,20	24,89	R\$ 1,16
Descrição: Suco concentrado, sabor caju, envasado em garrafa de polietileno atóxica resistente transparente, contendo 500										
53	856,00	Unidade	VIRROSAS / FABRICAS VIRROSAS LDTA	Gênero Alimenticio	R\$ 2,10	R\$ 1.797,60	R\$ 3,62	R\$ 3.098,72	41,99	R\$ 1,52
Descrição: Vinagre, envasado em garrafa de polietileno atóxica resistente transparente, contendo 750 ml										
Subtotal Adjudicado R\$ 631.824,96							Subtotal Orçado: R\$ 759.815,73		16,8449 %	R\$ 127.990,77

Fornecedor : BRANCO & CORREA LTDA - 03.751.669/0001-03

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	100,00	Pacote	MAMMA MIA	MAMMA MIA	R\$ 9,53	R\$ 953,00	R\$ 9,53	R\$ 953,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Biscoito salgado sem lactose – sabor Gergelim, tipo Cream-Cracker										
38	1.190,00	Unidade	DA VACA	DA VACA	R\$ 25,50	R\$ 30.345,00	R\$ 31,04	R\$ 36.937,60	17,85	R\$ 5,54
Descrição: Manteiga com sal, com 80% de teor de gordura										
48	720,00	Unidade	NOTA 10	NOTA 11	R\$ 1,38	R\$ 993,60	R\$ 1,38	R\$ 993,60	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Sal marinho iodado refinado										
51	370,00	Unidade	DA FRUTA	DA FRUTA	R\$ 3,50	R\$ 1.295,00	R\$ 6,42	R\$ 2.375,40	45,48	R\$ 2,92
Subtotal Adjudicado R\$ 33.586,60							Subtotal Orçado: R\$ 41.259,60		18,5968 %	R\$ 7.673,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Suco concentrado, sabor goiaba, envasado em garrafa de polietileno atóxica resistente transparente, contendo 500										
						Subtotal Adjudicado R\$ 33.586,60	Subtotal Orçado: R\$ 41.259,60		18,5968 %	R\$ 7.673,00

Fornecedor : BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI - 01.580.769/0001-99

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
24	360,00	Quilograma	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 12,80	R\$ 4.608,00	R\$ 23,32	R\$ 8.395,20	45,11 %	R\$ 10,52
Descrição: Corante regional, urucum em pó,										
						Subtotal Adjudicado R\$ 4.608,00	Subtotal Orçado: R\$ 8.395,20		45,1114 %	R\$ 3.787,20

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 670.019,56	R\$ 809.470,53	17,2274 %	139.450,97

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Altamira-PA , 07 de Março de 2023

KÁTIA MIRELLA DA SILVA LOPES
SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO